

Số: 421/KH-LĐLĐ

Lai châu, ngày 02 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác công đoàn năm 2023

Căn cứ Chương trình số 22/CTr-LĐLĐ, ngày 02/12/2022 về chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 328/KH-LĐLĐ, ngày 04/4/2022 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về tổ chức Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023-2028;

Căn cứ Kế hoạch số 420/KH-LĐLĐ, ngày 01/3/2023 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về kế hoạch tập huấn nghiệp vụ công tác công đoàn năm 2023;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác công đoàn năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt, triển khai, hướng dẫn các nội dung liên quan đến công tác tổ chức, cán bộ; công tác Tuyên giáo, thi đua khen thưởng năm 2023 và một số nội dung liên quan đến Đại hội Công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023-2028.

2. Việc tổ chức Hội nghị tập huấn cần được chuẩn bị và triển khai đồng bộ, cụ thể, bám sát chủ đề công tác năm 2023 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh và nhiệm vụ trọng tâm về công tác Đại hội Công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023-2028.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

- Hướng dẫn phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2023-2027.

- Triển khai công tác tuyên truyền, truyền thông về Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023-2028.

- Triển khai một số nội dung trọng tâm về công tác thi đua khen thưởng; biện pháp, giải pháp nhân rộng các mô hình.

- Hướng dẫn, triển khai một số vấn đề cần lưu ý trong quá trình tổ chức, chỉ đạo Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023-2028.

- Hướng dẫn, triển khai một số nội dung về công tác kiểm tra tài chính đối với công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Công tác tổ chức cán bộ.
- Thảo luận, trao đổi ý kiến tại Hội nghị.

2. Đối tượng, số lượng

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch; chuyên viên LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn viên chức tỉnh.
- Lãnh đạo, chuyên viên các ban LĐLĐ tỉnh.
- Số lượng: Khoảng 50 người.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 ngày (Khai mạc 7h30, ngày 06/3/2023)
- Địa điểm: Hội trường tầng III, cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh.

III. GIẢNG VIÊN LỚP TẬP HUẤN

- Thường trực, lãnh đạo các Ban LĐLĐ tỉnh.
- Báo cáo viên Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các Ban LĐLĐ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị tập huấn.

- Văn phòng LĐLĐ tỉnh: Chuẩn bị cơ sở vật chất, xây dựng dự trù kinh phí, thanh, quyết toán tổ chức Hội nghị tập huấn đảm bảo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác công đoàn năm 2023 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh; đề nghị các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh căn cứ Kế hoạch thực hiện.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời Hội nghị)

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN, CĐVC;
- Lưu: VT, TC-KT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thiện